
 2/2 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Libor Nykl 

Oponent bakalářské práce:  Mgr. Veronika Kavková, Ph.D.    

Akademický rok:  2018/2019 

 

Téma bakalářské práce: Vliv drogové závislosti občanů na kriminalitu Kyjovska 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce   X    

3 Teoretická část práce  X     

4 Praktická část práce   X    

5 Formální úprava práce   X    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

 

Předložená práce zkoumá problematiku kriminality páchané drogově závislými občany. 

Zvolené téma považuji za aktuální. Teoretická část je na dobré úrovni. Bylo by zde však 

vhodné popsat více teoretických konceptů definujících stádia při vzniku závislosti, jelikož se 

mezi sebou liší. Tedy zapracovat více rešerše. 

V praktické části by pátá kapitola (Kyjovsko) svým zaměřením spadala spíše do teoretické 

části. 

Oceňuji vynaloženou aktivitu při získávání respondentů. Pro přehlednost bych navrhovala 

rozlišit odpovědi drogově závislých respondentů a odpovědi neuživatelů drog. 

Spíše než na kriminalitu Kyovska se dotazník zaměřuje na socioekonomické faktory 

samotných uživatelů. Zjišťuje tedy spíše příčiny vzniku takového chování. Nicméně i díky 

těmto otázkám pak autor navrhuje závěrečná opatření.  

 



 2/2 

 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

 

Schází mi podrobnější popis dotazníku, tj. z čeho autor vycházel při jeho tvorbě. 

Otázka č. 4 v dotazníku působí úsměvně. (Vychovali Vás?). Vhodnější formulací by bylo: 

Kdo Vás vychoval? 

 

Ze samotného názvu práce bych také očekávala, že se autor bude zabývat tím, jaký vliv má 

drogová závislost, než jen tím zda vliv existuje či nikoliv. Například, že bude porovnána 

celková kriminalita na Kyjovsku a procentuální vyjádření deliktů způsobených drogově 

závislými pachateli. Tyto delikty by mohly být vybrány na základě odpovědí z dotazníku. 

Také zvolená oblast Kyjovska je dosti široká. Není jasné, odkud přesně zbývající respondenti 

pocházejí, když většina dotazníků byla rozdána do ubytoven v Kyjově. 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Vysvětlete termíny prodromální stadium a craving v souvislosti s drogovou 

problematikou. 

 

2. Píšete, že opium působí tlumivě na centrální nervovou soustavu a zároveň k jeho 

účinkům patří snížení únavy. Jak je to možné? 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  …………C........................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne     29.5.2019                                …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


